nace-calamine in making brass, is the oldest author in whose works mention is made of zinc.* He calls it *marchasita aurea*. This was properly a stone, the metallic particles of which were so entirely sublimated by fire, that nothing but useless ashes remained behind. It contained fixed quicksilver, communicated a colour to metals, on which

* I shall here give the author's whole account, that the reader may compare it with my extract; for I am not so fully acquainted with the nomenclature of the ancient chemists as to flatter myself that I understand the whole of it.

De mineral. ii. cap. 11: *Marchasita, sive marchasida ut quidam dicunt, est lapis in substantia, et habet multas species, quare colorem accipit cujuslibet metalli, et sic dicitur marchasita argentea et aurea, et sic dicitur aliis. Metallum tamen quod colorat eum non distillat ab ipso, sed evaporat in ignem, et sic relinquitur cinis inutilis, et hic lapis notus est apud alchimicos, et in multis locis veniuntur.*

Lib. iii. cap. 10: *Æs autem invenitur in venis lapidis, et quod est apud locum qui dicitur Goselaria est purissimum et optimum, et toti substantiæ lapidis incorporatum, ita quod totus lapis est sicut marchasita aurea, et profundatum est melius ex eo quod purius.*

Lib. v. cap. 5: *Dicimus igitur quod marchasita duplicem habet in sui creatione substantiam, argenti vivi scilicet mortificati, et ad fixationem approximantis, et sulphuris adurentis. Ipsum habere sulphureitatem comperimus manifesta experientia. Nam cum sublimatur, ex illa emanat substantia sulphurea manifesta comburens. Et sine sublimatione similiter perpenditur illius sulphureitas.*

Nam si ponatur ad ignitionem, non suscipit illam priusquam inflammatione sulphuris inflammetur, et ardeat. Ipsam vero argenti vivi substantiam manifestatur habere sensibiliter. Nam albedinem præstat Veneri meri argenti, quemadmodum et ipsum argentum vivum, et colorem in ipsius sublimatione cælestium præstare, et luciditatem manifestam metallicam habere videmus, quæ certum reddunt artificem Alchimiæ, illam has substantias continere in radice sua.

account it was well known to the alchemists, burned in the fire, and was at length entirely consumed. It was found in various parts, but that at Goslar was the best because the copper it contained seemed to have in it a mixture of gold. To give this copper however a still greater resemblance to gold, some tin was added to it, by which means it became more brittle. This *marchasita* also rendered copper white as silver. Thus far Albertus. It obtained without doubt the name of *marchasita aurea* because zinc communicates a yellow colour to copper; and for the same reason the Greeks and the Arabians called *cadmia* golden or *aurea*.* But how could Albertus say that *marchasite* made copper white? Did he commit a mistake, and mean tin? To me this appears not probable, as at one time he seems to call it *argentea*. I imagine that he knew that copper, when mixed with as much zinc as possible, that is, according to Scheffer,† eighty-nine pounds to a hundred, became white; and it appears that by this he wished to establish its affinity with quick-silver.